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خاطرات عبرت آموز سال 60
 علیرضا زادبر با اشاره به بیانات رهبر انقلاب در نمازجمعه با شکوه تهران 
نوشت: »رهبر انقلاب در خطبه دوم)عربی( برای تسلا و ایجاد روحیه در 
مردم لبنان و حزب الله باز هم به تاریخ معاصر و مشخصا تابستان خونین 
سال شصت اشاره داشتند! این تجربه تاریخی در موارد متعدد در سال های 
اخیر مورد تاکید ایشان بوده، بسیار اهمیت دارد و چقدر ما از این دوره تاریخ 

انقلاب غافلیم.«
به یاد سید شهیدان مقاومت

 این تصویر قدیمی از حضور شهید سیدحسن نصرالله در نمازجمعه تهران 
مورد استقبال کاربران فضای مجازی قرار گرفت.

پیام مهم رهبری
 حسن آقاجانی: »یکی از پیام های مهم رهبری به ما تحلیلگرای تو خونه 
این بود که این قدر تحلیل نپاشید. اگه بخوایم، سر وقت می زنیم. نه عجله 

می کنیم نه تأخیر.«
فردای ایران در دست توانمندان

 ستار  هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: »امروز چند ساعت میزبان 
رتبه های یک تا ده کنکور ریاضی بودم. جان کلامم یک جمله بود: »بمان تا با 
هم مشکلات را حل کنیم!« بینش بالا و مطالبه گری این نسل شگفت انگیز و 
امید آفرین است! فردای ایران در دستان توانمندی خواهد بود! قرار گذاشتیم 

از همین حالا در پژوهشگاه ICT فعالیت کنند!«
تصمیم گیری عقلانی

 مهدی شادمانی: »رهبر انقلاب در نمازجمعه نصر: »نه تعلل می کنیم و نه 
شتاب زده عمل می کنیم« این جمله کلیدی یعنی: دکترین سیاسی و نظامی 
ایران مبتنی بر تئوری تصمیم گیری عقلایی و نه هیجانی بوده و خویشتنداری 
به معنای منتظر ماندن برای کسب مزیت های استراتژی است نه ترس و 

محافظه کاری فرماندهان در میدان!«
پیام هایی از نماز نصر

 احسان صالحی: »نماز نصر، مصداق امر جامع بود: ۱. اقتدار: با وجود 
تهدیدها، رهبر شجاع و بی بدیل جهان اسلام ۹۰ دقیقه در مراسم حضور 
داشتند. ۲. حماسه: فرمودند هر کاری لازم باشد باز هم با صلابت انجام 
می دهیم. 3. تبیین: برخلاف وسوسه های خناسان از طوفان الاقصی تجلیل 

ویژه کردند. شبهه تعلل در پاسخ را هم رد کردند.«
ایستادن در سمت ابلیس

 امیر سیدین: »نتانیاهو چند ده هزار نفر، چند هزار کودکِ دیگه رو باید 
بکشه تا وقتی از »آزادی« حرف می زنه بالا بیارید؟ تا بفهمید ایستادن سمتِ 
اسرائیل، ایستادن سمتِ ابلیس است؟ تا بفهمید دولتی که نسل کشی ۵۰هزار 
نفر طی یک سال را در کارنامه دارد، وقتی حرف از حقوق انسان می زند باید 

دهنش را گِل گرفت؟«
چرا امام خامنه ای را رهبر جهان اسلام می دانیم؟

 الشیخ حسین حازب کاربر عرب درباره نمازجمعه تهران نوشت: »امروز ایرانی ها رو 
دیدم؛ نمازجمعه بپا کردن، قرآن می خوندن، رکوع و سجود می کردن، عربی صحبت 
می کردن، عزاداری می کردن و دعا می کردن برای یکی از رهبران عرب، جناب 
سیدحسن نصرالله! و این در حالی که بعضیا میگن ایرانیا نه نمازجمعه می خونن 
نه قرآن و نه... در حالی که رهبر فارس ها، امام خامنه ای برای موضوعات و مسائل 
عرب ها هم خطبه خوند و این بعد از این بود که کشورش دقیقاً به خاطر همان 
مسائل در معرض خطر قرار داشت! خطبه یک رهبر مسلمان که هیچ رهبر عربی 
امروز نمی تونست این کارو انجام بده غیر از شهید سیدحسن نصرالله رحمهًْ الله و آقای 
عبدالملک الحوثی حفظه الله. پس ما رو سرزنش نکنید اگر به رهبری امام خامنه ای 
بر جهان اسلام قانع شدیم در حالی که ما اهل سنت هستیم! و ما همین طور خواهیم 
موند تا زمانی که عرب هایی به پا خیزند که بتونن کاری که او انجام میده را انجام 
بدن ما رو سرزنش نکنید. هفتادساله که داغدار، مظلوم و شکست خورده ایم در حالی 
که ما ملت عرب هستیم! چون ما ملت عرب یک رهبر و یا رهبرانی نداریم که از 
یهودیان و مسیحیان نترسند و دین و برادران شون رو به مال و منصب نفروشن...!« 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

پوشش گیاهی در سراسر 
شبه جزیره قطب جنوب طی چند دهه 
گذشته به علت بحران آب و هوائی 
 و گرم شدن این قاره یخی بیش از

۱0 برابر افزایش یافته است.
به گزارش ایسنا، تجزیه و تحلیل 
داده های ماهواره ای نشان داد در سال ۱۹۸۶ کمتر از یک کیلومترمربع 
پوشش گیاهی در جنوبگان وجود داشته اما تا سال ۲۰۲۱ تقریباً ۱۲ 
کیلومترمربع پوشش سبز در این منطقه مشاهده شده است. محققان 
دریافتند که گسترش گیاهان، عمدتاً خزه ها از سال ۲۰۱۶ میلادی سرعت 

گرفته است.
رشد پوشش گیاهی در قاره ای که یخ و سنگ بر آن غالب است، 
نشانه ای از رسیدن گرمای جهانی به قطب جنوب است. دانشمندان هشدار 
دادند که این گسترش می تواند راهی برای ورود گونه های مهاجم بیگانه به 

اکوسیستم بکر قطب جنوب باز کند.
از سوی دیگر افزایش پوشش گیاهی در قطب شمال نیز گزارش شده 
است. در سال ۲۰۲۱ باران و نه برف، بر قله یخی عظیم گرینلند برای 

اولین بار بارید.
به گزارش روزنامه »گاردین«، دکتر »توماس رولاند« از دانشگاه اکستر 
و سرپرست این مطالعه، گفت: مناظر قطب جنوب هنوز تقریباً به طور 
کامل تحت سلطه برف، یخ و سنگ است و تنها بخش کوچکی از آن 
توسط پوشش گیاهی پوشیده شده است. اما این بخش کوچک به طور 
چشمگیری رشد کرده است- که نشان می دهد حتی این بیابان وسیع و 
منزوی تحت تأثیر تغییرات آب و هوائی ناشی از فعالیت های انسان قرار 

گرفته است.
رولاند هشدار داد گرمایش آینده که تا توقف انتشار کربن ادامه خواهد 
داشت، می تواند تغییرات اساسی در زیست شناسی و چشم انداز این منطقه 

نمادین و آسیب پذیر ایجاد کند.
این مطالعه در مجله Nature Geoscience و بر اساس تجزیه و تحلیل 

تصاویر Landsat منتشر شده است. 

افزایش 
پوشش گیاهی

به دلیل گرمای جهانی

قطبجنوب

رئیس جمعیت هلال احمر از برپایی 
اردوگاه اسکان اضطراری آوارگان در مرز 
سوریه و لبنان توسط جمعیت هلال احمر 

خبر داد.
به گزارش جمعیت هلال احمر، پیرحسین 
کولیوند اظهار داشت: اردوگاه اسکان اضطراری 
ویژه آوارگان و مهاجران جنگ زده در مرز سوریه 

و لبنان برپا شده است. همچنین بیمارستان 
صحرایی هلال احمر ایران نیز در این محل در 
حال برپایی برای خدمت به مردم مظلوم و 

جنگ زده لبنان است.
کولیوند افزود: اقلام لازم برای برپایی 
بیمارستان صحرایی و اردوگاه اسکان اضطراری 
آوارگان جنگی لبنان، از سوی خیرین ایرانی و 

کشورهای دیگر، توسط هلال احمر ایران انجام و 
به مرز سوریه و لبنان ارسال شده است.

گفتنی است، محموله بهداشتی و زیستی 
جمع آوری شده توسط جمعیت هلال احمر صبح 
روز جمعه ۱3 مهرماه به لبنان ارسال شد تا به 
دست مردم جنگ زده این کشور برسد. رئیس 
جمعیت هلال احمر و وزیر امور خارجه نیز به 

همراه این محموله عازم لبنان شدند تا ضمن 
دیدار با مقامات ارشد کشور لبنان از نزدیک 
در جریان روند امدادرسانی به مردم جنگ زده 

لبنان قرار گیرند.
محموله ارسالی با مدیریت جمعیت هلال احمر 
جمع آوری شده و شامل بسته های بهداشتی، دارو 

و بسته های زیستی است.

کولیوند:

اردوگاه اسکان اضطراری آوارگان توسط هلال احمر ایران در مرز سوریه و لبنان برپا شد

پیش بینی هفته ای بارانی
در اغلب نقاط کشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی از وقوع رگبار و رعدوبرق و 

وزش باد شدید در اغلب نقاط کشور خبر داد.
صادق ضیائیان به ایسنا گفت: روز یکشنبه در ارتفاعات 
البرز مرکزی، برخی مناطق استان های سمنان، اصفهان، یزد، 
خراسان رضوی، خراسان جنوبی، شمال و شرق کرمان، شمال و 
جنوب شرق سیستان و بلوچستان رگبار باران همراه با رعدوبرق 
و وزش باد نسبتا شدید و در نقاط مستعد پدیده گردوخاک رخ 

خواهد داد.
ضیائیان افزود: روز دوشنبه در خراسان جنوبی، سیستان و 
بلوچستان، ارتفاعات کرمان و شرق هرمزگان، سه شنبه در جنوب 
سیستان و بلوچستان و شرق هرمزگان، چهارشنبه در ارتفاعات البرز 
مرکزی رگبار پراکنده، گاهی رعدوبرق و وزش باد پیش بینی می شود.

به گفته وی، طی یکشنبه و دوشنبه خلیج فارس تنگه هرمز 
دریای عمان و دریای خزر مواج خواهد شد.

آغاز به کار سامانه »سیما تاکسی« 
برای تاکسیرانان شهر تهران

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر 
تهران از آغاز عملیاتی شدن سامانه سیما تاکسی برای 

تاکسیرانان خبر داد. 
به گزارش سازمان تاکسیرانی شهر تهران، شادی مالکی با 
اشاره به عملیاتی شدن سامانه جامع مدیریتی سازمان مدیریت و 
نظارت بر تاکسیرانی )سیما تاکسی( پس از گذشت بیش از یک 
دهه اظهار داشت: با توجه به مشکلات و ایرادات موجود در سامانه 
سیما تاکسی و مخاطرات امنیتی موجود به علت قدیمی بودن 
تکنولوژی زبان برنامه نویسی و عدم امکان به روزرسانی سامانه مطابق 
با نیازهای سازمان و تاکسیرانان، تغییر سامانه مذکور در دستورکار 

این سازمان قرار گرفت.
مالکی با بیان اینکه با پیگیری های صورت گرفته سامانه سیما 
تاکسی پلاس عملیاتی و جایگزین سامانه قبلی شد، گفت: با 
عملیاتی شدن این سامانه مشکلات موجود مانند محدودیت تعداد 
کاربران، عدم دسترسی به سامانه در بستر اینترنت و مخاطره های 

امنیتی نرم افزار مرتفع شد.
وی افزود: همچنین امکان ارائه برخی خدمات غیرحضوری به 
رانندگان از طریق اپلیکیشن، مجوز تاکسیرانی الکترونیکی و نیز 
اتصال به درگاه های دولتی و اخذ وب سرویس های استعلامات 
موردنیاز فراهم می شود. همچنین مدیریت جامع امور مربوط به 
تاکسیرانی، رانندگان و شرکت ها بر اساس فرآینده های قانونی تعریف 
شده، ارائه گزارش های متنوع، ثبت و رسیدگی به تخلفات رانندگان 

تاکسی از دیگر قابلیت های این سامانه است.

مدیرکل فرآورده های طبیعی سازمان غذا و 
دارو از خودکفایی در تولید شیرخشک رگولار 
و امکان جایگزینی برندهای مختلف بر اساس 

گروه سنی خبر داد.
به گزارش سازمان غذا و دارو، علیرضا رستمی 
اعلام کرد که در حال حاضر کشور در تولید 
شیرخشک رگولار به خودکفایی کامل رسیده 

است و با اختصاص ارز کافی و دیگر حمایت ها، 
تولید شیرخشک افزایش قابل توجهی داشته است. 
هرچند برخی برندهای خاص ممکن است ظرفیت 
تولید محدودی داشته باشند، اما جایگزینی بین 
انواع مختلف شیرخشک رگولار )بر اساس گروه 
سنی( امکان پذیر است و تفاوت چشمگیری بین 

آنها وجود ندارد.

رستمی ضمن اینکه از مردم خواست تا اصرار بر 
مصرف یک برند خاص نداشته باشند، از صدور ۲۱ 
کد آی آرسی جدید برای تولید شیرخشک اطفال 
در کشور طی هشت ماه اخیر خبر داد و تأکید کرد 
که سازمان غذا و دارو هرگونه حمایت قانونی لازم 
برای توسعه تولید داخلی شیرخشک را در دستورکار 

خود دارد.

گفتنی است، شیرخشک رگولار، به دلیل ترکیب 
مناسب مواد مغذی، مناسب برای نوزادانی است که 
از شیر مادر خود محروم هستند یا نمی توانند شیر 
مادر را مصرف کنند. همچنین، شیر خشک رگولار 
به نوزادانی که از طریق شیر مادر نمی توانند تمام 
نیازهای تغذیه ای خود را دریافت کنند، کمک می کند 

تا به رشد و تکامل سالمی دست یابند.

سازمان غذا و دارو اعلام کرد

خودکفایی کامل ایران در تولید شیرخشک رگولار

دستگیری 3 عضو گروه تروریستی داعش 
در نوشهر

فرمانده انتظامی نوشهر از دستگیری سه عضو گروه 
تکفیری تروریستی داعش در این شهرستان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سرهنگ علی اکبر درویشی روز 
شنبه در گفت وگو با خبرنگاران افزود: این گروه ترویستی داعش 
قصد داشتند در یک مجموعه گردشگری پرتردد سطح شهر بندری 

نوشهر عملیات تروریستی انجام دهند.
وی گفت: این گروه تروریستی به تازگی با تلاش نهاد های 
امنیتی در مجموعه معاونت های تخصصی پلیس این شهرستان 

شناسایی و دستگیر شدند.

چگونه می توان با رئیس کل
و معاونین دادگستری استان تهران دیدار داشت؟

شهروندان می توانند درخواست ملاقات با رئیس کل و 
معاونین قضائی دادگستری استان تهران را ثبت کنند. 

به گزارش ایسنا، شهروندان برای ثبت درخواست ملاقات با 
رئیس کل و معاونین قضائی دادگستری استان تهران می توانند از 
طریق درگاه »سامانه ارتباطات مردمی دستگاه قضائی« به نشانی 
www.Same.eadl.ir مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند، همچنین 
پس از ثبت درخواست ها برای پیگیری و دریافت نتیجه مناسب 
درخصوص پرونده های قضائی، خلاصه روند پرونده و گزارشی از 
اقدامات صورت گرفته به مسئولان قضائی ارائه می شود تا دستورات 

و ارشادات قضائی به صورت مناسب تر ارائه شود.

سخنگوی شهرداری تهران:

کلیپ منتشر شده با ادعای کمبود اقلام اساسی در فروشگاه شهروند ساختگی و غیرواقعی است
سخنگوی شهرداری تهران ادعای برخی 
رسانه های فارسی زبان بیگانه مبنی بر کمبود 
کالاهای اساسی در فروشگاه های شهروند را 

تکذیب کرد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، به دنبال ادعای 

برخی رسانه های فارسی زبان بیگانه مبنی بر 
کمبود اقلام اساسی در فروشگاه های زنجیره ای 
شهروند، عبدالمطهر محمدخانی، رئیس مرکز 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران، 
ضمن تکذیب این ادعا تصاویر ارسالی به این 

رسانه ها را جعلی خواند.
وی در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: »فیلم منتشرشده درباره کمبود 
در فروشگاه شهروند واقعیت ندارد. به فیلم 
دوربین مداربسته همان فروشگاه نگاه کنید. 

یک فرد مجهول خودش اطلاعیه می چسباند، 
فیلمبرداری می کند و به سفارش دهنده 
می فرستد. بعد هم رسانه اپوزیسیون منتشر 
می کند. مراقب شایعه سازی و عملیات روانی 

دشمنان مردم باشیم.«

تعداد تلفات سیل های ناگهانی 
ناشی از باران در مرکز بوسنی و 

هرزگوین به ۱۹ نفر رسید.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
یورونیوز، دولت محلی روز شنبه اعلام کرد 
که تعداد تلفات سیل های ناگهانی ناشی از 

باران در مرکز بوسنی و هرزگوین به ۱۹ نفر رسید.
وزارت امور داخلی بوسنی تأیید کرد که تاکنون ۱۶ نفر از جمله یک 

نوزاد در شهرداری جابلانیکا جان باخته اند.
علاوه بر این، خدمات حفاظت مدنی بوسنی مرگ سه نفر را در 
فوینیکا، در حدود ۵۰ کیلومتری شهر سارایوو، پایتخت این کشور تأیید 

کرده است.
تعداد زیادی از مردم در امتداد رودخانه نرتوا، یکی از آبراه های اصلی 

کشور مفقود شده اند.
یکی از مقامات روابط عمومی دولت، گفت که خدمات اورژانس تمام 
تلاش خود را برای نجات قربانیان و انتقال آنها به مراکز پزشکی مجاور 

انجام می دهند.
بحرانی ترین وضعیت در روستای دونجا جبلانیسا است که به دلیل 
از بین رفتن جاده ها به طور کامل ارتباط با آن قطع شده است. تیم های 
امداد و نجات از قایق های نیروهای مسلح و سایر خدمات اضطراری برای 

رسیدن به منطقه استفاده می کنند.
سیل شدید همچنین راه ها را مختل کرده است. مدیر اداره حفاظت 
مدنی بوسنی، تأیید کرد که همه رودخانه ها و نهرها در منطقه طغیان 
کرده اند و تیم های حفاظت مدنی در حال حرکت به سمت مناطق 

آسیب دیده هستند.
راه آهن این کشور تأیید کرد که آسیب به زیرساخت ها شدید است و 
تلاش های بازسازی ادامه دارد. مقامات همچنان از شهروندان می خواهند 

که از سفر به مناطقی که بیشترین آسیب را دیده اند خودداری کنند.

سیل
 ۱۹ قربانی
 گرفت 

بوسنیوهرزگوین

مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزشکی 
سازمان غذا و دارو گفت: تجهیزات تولیدی 
در ایران به لحاظ قیمت و کیفیت از بسیاری از 

کشورهای دیگر جلوتر است.
به گزارش سازمان غذا و دارو، سعیدرضا 
شاهمرادی اظهار داشت: دو هزار و ۲۰۰ شرکت 

تولیدی تجهیزات پزشکی در کشور وجود دارد که 
۴۰درصد نیاز کشور در این حوزه در داخل تولید 

می شود.
شاهمرادی با اشاره به اینکه برای صادرات 
تجهیزات پزشکی سختی ثبت گواهی به اندازه دارو 
نیست، افزود: برای صادرات تجهیزات پزشکی معمولاً 

با اخذ CE کالا در کشورها قابل قبول است.
وی ادامه داد: ما در سازمان غذا و داروی 
ایران برای صدور تاییدیه کیفی تجهیزات پزشکی 
 CE سخت گیری زیادی داریم و قوانین مان نیز شبیه
است؛ از کشورهایی مانند ارمنستان می خواهیم که 
تاییدیه وزارت بهداشت ایران برای تجهیزات پزشکی 

به عنوان مدرک قابل قبول باشد.
مدیرکل تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو با 
اشاره به اینکه تجهیزات پزشکی مورد استفاده در 
بیمارستان های ایران به لحاظ قیمت و کیفیت از 
کشورهای دیگر بسیار پیشتازتر است، از صادرات 

تجهیزات و ملزومات پزشکی استقبال کرد.

سازمان غذا و دارو:

تجهیزات پزشکی تولید ایران به لحاظ قیمت و کیفیت از بسیاری از کشورها جلوتر است

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت گروه پزشکی 
نور چشم البرز به شماره ثبت ۲۳۷۱۱ و شناسه ملی ۱۰۱۹۰۰۵۱۲۲۹

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده که در روز پنج شنبه مورخ 1403/7/26 در محل شرکت واقع در کرج- 
جهانشهر- بلوار مولانا- جنب پارکینگ پارک خانواده پلاک 80 ساعت 14 تشکیل 
می گردد، حضور بهم رسانند. دستور جلسه: 1- انتخاب اعضاء هیئت مدیره 

برای دو سال
رئیس هیئت مدیره گروه پزشکی نورچشم البرز

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت کارخانجات 
ریسندگی، بافندگی و پوشاک جامعه با مسئولیت محدود

به شماره ثبت ۱۷۸۴۹۹ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۱۸۵۲۴۷
بدینوسیله از کلیه شرکاء یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع 
عمومی عادی سالیانه شرکت که در ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 1403/7/30 در محل 
قانونی شرکت تشکیل می گردد حضور بهم رسانند. دستور جلسه: 1- تصویب ترازنامه و 
صورتحساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1403/3/31. 2- انتخاب حسابرس مستقل و 

هیئت مدیرهبازرس قانونی.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: برخورد 
قاطعانه با افرادی که باعث کاهش اعتماد 
عمومی می شوند در دستورکار قوه قضائیه 

قرار گرفته است.
به گزارش خبرگزاری میزان، اصغر جهانگیر در 
نشست خبری دیروز با خبرنگاران اظهار داشت: 
یکی از موضوعات مهمی که اثرات بدی در جامعه 
اسلامی به همراه داشته وجود افراد شیادی است 
که به نام مسئولان و افراد صاحب منصب و با 
استفاده از نام و شهرت برخی از افراد با اتخاذ 
عناوین جعلی از جمله استاد، وکیل و قاضی 
بازنشسته نسبت به کلاهبرداری و اخاذی از مردم 
اقدام می کنند و با دادن وعده های پوچ علاوه بر 
اینکه موجب بردن مال مردم می شوند، اثر مخربی 
هم بر بخشی از جامعه می گذارند و باعث کاهش 

اعتماد عمومی می شوند.
جهانگیر افزود: سلب اعتماد مردم از بخش های 
مختلف حاکمیتی اعم از دولتی، قضائی، اطلاعاتی، 
نظامی، انتظامی و... مشکلات مختلفی را می تواند 
در ادامه وظایف ماموریت های هر بخش ایجاد 
کند لذا برخورد قاطعانه و اقدام بموقع با اینها 
جزو برنامه های ویژه ای بوده که در دستورکار قوه 
قضائیه قرار گرفته است و موضوع امروز جلسه نیز 
به صورت ویژه به همین مسئله اختصاص دارد. 
بنابراین در این جلسه برخی از مواردی که در 
این خصوص طی ماه های اخیر در دستگاه قضائی 
پیگیری شده و این موضوعات منجر به شناسایی 
و دستگیری افراد موردنظر شده است را به دلایل 
مختلف مطرح می کنیم تا آسیب شناسی داشته 
باشیم و بتوانیم در کنار این آسیب شناسی راه هایی 
را برای کمک به مردم و جلوگیری از در دام افتادن 

این امور اتخاذ کنیم.
تشکیل 2 پرونده جعل اسناد رسمی و عناوین دولتی

در استان فارس و البرز 
وی با بیان اینکه یکی از این پرونده ها در استان 
فارس تشکیل شده است، گفت: فردی در آنجا با 
جعل برخی اسناد رسمی، مدعی داشتن سِمت 
از طرف یکی از مقامات بلندپایه کشور است که 
در امور اقتصادی فعالیت می کند. این فرد با یک 
فقره نامه جعلی که به رئیس کل بانک مرکزی 
ارائه کرده و دستور واریز ۱۰۰هزار میلیارد تومان 
به حساب شخصی اش درخواست کرده بوده که 
البته ناکام شده و نتوانسته این مبلغ را به حسابش 
واریز کنند. با پیگیری های به عمل آمده، نامبرده 
شناسایی و دستگیر شد که پرونده اش در حال 

بررسی است.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: این فرد با 
منتسب کردن خود به نهاد های امنیتی و از جمله 
اینکه مستقیما از سوی رئیس قوه قضائیه دارای 
حکم ویژه ای است )تمام ادعا های او واهی و کذب 
بوده( تلاش داشته اعتماد دیگران را جلب کند 
تا از این طریق بتواند به خواسته های نامشروع 

خود برسد.
سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به پرونده ای 
دیگر در این باره، گفت: پرونده دیگری در استان 
البرز تشکیل شده است و فردی با جعل عناوین 
دولتی و با ادعای اعمال نفوذ نزد مقامات دولتی، 
قضائی، نمایندگان مجلس و نهاد های اطلاعاتی و 
امنیتی مبادرت به اخذ وجوهی از مردم می کرده 
است. نامبرده با مانور های متقلبانه تلاش داشته 
تا خود را به عنوان یکی از عناصر بلندپایه در 
نهاد های امنیتی نشان دهد و این شخص موفق 
شده در یک مورد مبلغ 3۵میلیارد تومان را از یکی 
از اصحاب پرونده ها با ادعای اینکه می تواند رای 

به نفع شخص دریافت کند، اخذ کند. همچنین 
این شخص برای فریب اصحاب پرونده متعاقباً 
مبادرت به تهیه یک نامه ای مجعول به صورت 
دست نویس تحت عنوان نامه رئیس قوه قضائیه 
خطاب به رئیس کل دادگستری استان البرز کرده 
که با هوشیاری مسئولان دادگستری البرز موضوع 

کشف و متهم بازداشت شده است.
شناسایی جاعلان مدعی آزادی زندانیان 

جهانگیر با اشاره به یک مورد دیگر در استان 
تهران، گفت: موردی داریم که در تهران و 
شهرستان ملارد رخ داده است، در آنجا افرادی با 
تشکیل شبکه مجرمانه و با صدور گواهی های فوت 
جعلی و با اتخاذ شگرد های خاص برای جلوگیری 
از دستگیری، محاکمه و یا در صورت محاکمه، 
فراری دادن کسانی  که در زمینه پرونده های قاچاق 
موادمخدر تحت تعقیب بودند و یا در حال محاکمه 
بودند یا حتی زندانی بودند، تلاش می کردند که با 
اقدامات مجرمانه خودشان و با تهیه اسناد مجعول 
زمینه آزادی این زندانیان موادمخدر را فراهم 
کنند؛ در یک مورد با اقداماتی برای آزادی ۸ نفر 
از زندانیان جرایم سنگین موادمخدر اقدام کرده 
بودند که قبل از اینکه موفق شوند، با شناسایی 
و اقدام بموقع حفاظت اطلاعات قوه قضائیه همه 
اعضای این باند شناسایی و دستگیر شدند که 

پرونده آنها در حال رسیدگی است.
وی با ذکر نمونه ای دیگر بیان داشت: در 
مورد دیگری در استان تهران، فردی با غصب 
عنوان مشاور رئیس جمهور و مدیرکل اطلاعات 
یکی از استان ها با برقراری ارتباط ناسالم با 
برخی از عوامل مرتبط با جامعه اطلاعاتی 
اقدام به تشکیل یک باند خطرناک در قالب 
کلاهبرداری، آدم ربایی، دلالی و کارچاق کنی 
در پوشش امور خیریه و مذهبی و مسائل وقفی 
کرده بود؛ بررسی ها نشان می دهد، این فرد 
سابقه جاسوسی، کلاهبرداری و اغفال دیگران 
را در گذشته داشته است. با نزدیک شدن به 
افراد یا مسئولان دفاتر افراد صاحب منصب و 
با ادعای جعلی و غصب عناوین تحت عنوان 
مشاور وزیر، مشاور رئیس جمهور و یا مشاور دفتر 
مقامات عالی نظام و با ادعای اینکه استاد حوزه و 
دانشگاه هستم موفق می شده از افراد سوءاستفاده 
و کلاهبرداری کند. او با پیگیری های به عمل 
آمده شناسایی و دستگیر شده است. برخی از 
عوامل مرتبط هنوز در جریان شناسایی هستند از 
اطلاع رسانی بیشتر در این باره خودداری می کنم.
کشف اسناد جعلی متعلق به دوایر دولتی، نظامی

و امنیتی از یک مؤسسه
سخنگوی دستگاه قضا با اشاره به اینکه در 

مورد دیگر شاهد بودیم که افرادی با تشکیل 
شبکه کلاهبرداری و با جعل مدارک از مردم 
تحت عناوین قضائی کلاهبرداری می کردند، اظهار 
داشت: در یک فقره این باند در استان اصفهان 
اقدام داشته که با اعمال نفوذ در پرونده های قضائی 
فقط در یک فقره مبلغ ۹۰۰میلیون تومان از یک 
نفر کلاهبرداری کرده است. شیوه آنها این گونه 
بوده که برای جلب اعتماد مالباختگان نامه هایی 
را به صورت مجعول تهیه می کردند. از جمله 
نامه مجعول منتسب به رئیس وقت دادگاه های 
انتظامی قضات که هم متن و هم امضای آن 
جعلی بوده در اختیار مال باختگان قرار می گرفته 
است. بررسی ها نشان داد این افراد با تاسیس یک 
مؤسسه غیرقانونی به عنوان »عدالت گستر دادگر« 
متاسفانه با به کارگیری تعدادی وکیل و تعدادی 
افراد عادی و به کارگیری عناوین دروغین برای 
اعضایی که در این مؤسسه کار می کردند، تحت 
عنوان مسئول بازرسی و سرگرد اداره اطلاعات 
و نیروی اطلاعات ارتش، فراجا، سپاه و حفاظت 
اطلاعات قوه قضائیه با مانور های متقلبانه تلاش 
می کردند افراد را فریب دهند و خود را وابسته به 
تشکیلات مهمی در نهاد های امنیتی و اطلاعاتی 
و صاحب نفوذ معرفی کنند و توانستند تعدادی 
از افراد را فریب دهند و مال آنها را بربایند. این 
افراد دستگیر شدند و در زمان دستگیری آنها 
مقادیر قابل توجهی از اسناد جعلی که متعلق به 
دوایر دولتی، نظامی و امنیتی است کشف شد و 
کارت های جعلی متعددی، آلات و ادوات ممنوعه 

از جمله سلاح از آنها کشف شده است.
جهانگیر گفت: فعالیت های دیگر این باند 
مجرمانه تهیه مدارک جعلی برای اقامت اتباع 
خارجی در ایران بوده که برای هر گواهینامه 
اقامت ۵۰میلیون تومان دریافت می کردند و 
مجوز های جعلی حمل سلاح، شوکر و سایر 
اقلام را برای افراد به صورت جعلی تهیه و در 
اختیار آنها قرار می دادند و از هر نفر بابت تهیه 
این مجوز های جعلی حداقل ۶میلیون تومان 
می گرفتند. بررسی ها نشان می دهد که موفق 
شده اند برای یک لیست ۱۰۰ نفره مجوز های 
جعلی حمل سلاح، شوکر و... صادر کنند و از آنها 
مبلغ حداقل ۶میلیون تومان اخذ کردند. کارساز 
این باند در حوزه نفوذ در پرونده های قضائی نیز 
مهم بوده است از جمله یک میلیارد و ۲۰۰میلیون 
تومان برای حل وفصل یک پرونده از یک نفر از 

اصحاب پرونده دریافت کردند.
وی ادامه داد: افرادی با ادعای نفوذ در 
بخش های مختلف از جمله شهرداری ها فقط برای 
اخذ یک مورد مجوز توانسته بودند صد ها میلیون 

تومان وجه نقد به علاوه تعدادی سکه به عنوان 
کارچاق کنی دریافت کنند؛ همچنین این شبکه 
مجرمانه در حوزه های مختلف فعال بودند، مانند 
برنده شدن افراد در مناقصه ها و مزایده. این شبکه 
با نزدیک شدن به افرادی که قصد شرکت در 
مناقصه و یا مزایده داشتند از آنها کلاهبرداری 
می کردند که در یک مورد از یک نفر ۲۰۰میلیون 
تومان کلاهبرداری کردند تا وی به عنوان برنده 
مناقصه معرفی شود. همچنین این شبکه نسبت به 
رزومه سازی برای افرادی که قصد داشتند از بانک 
تسهیلات دریافت کنند و نیاز به ضمانت های بانکی 
داشتند اقدام می کردند و مبالغ کلانی دریافت 
می کردند که در یک مورد از یک نفر بیش از 
۱۰۰ سکه بهار آزادی برای رزومه سازی و ارائه به 

بانک دریافت کرده اند.
سوءاستفاده از وکلای تازه کار و کارآموزان وکالت

در یک پرونده
سخنگوی قوه قضائیه گفت: متاسفانه شاهد این 
هستیم که تعدادی وکیل باسابقه با سوءاستفاده از 
وکلای تازه کار و کارآموزان وکالت که به تازگی وارد 
عرصه وکالت شده اند، پرونده های خاصی را به این 
افراد تازه وارد در کسوت وکالت معرفی می کردند و 
خود در پشت صحنه با ادعای ارتباط با نهاد های 
حکومتی، قضائی و نظامی تلاش می کردند که 
سیر پرونده را به یک سمت دیگری سوق دهند و 
اگر دستگیر می شدند، کارآموزان وکالت و کسانی 
که به تازگی وارد عرصه کار وکالت شدند، معمولا 
گرفتار می شدند. اعضای این باند ۲۹ نفره که 
یک باند بزرگ ارتشا، کلاهبرداری و کارچاق کنی 
بودند، شناسایی و دستگیر شدند. پرونده آنها 
در حال رسیدگی است و به محض اینکه قابل 
اطلاع رسانی عمومی باشد تلاش می کنیم که 
اسامی و مشخصات این افراد نیز به اطلاع تمام 

مردم برسد.
۱۵ کارچاق کن دستگیر شدند

جهانگیر بیان داشت: در ماه های اخیر حداقل 
۱۵ کارچاق کن که تشکیل باند داده بودند و ادعای 
نفوذ در دادگستری داشتند و از اصحاب پرونده 
رشوه دریافت می کردند با ادعای اینکه این رشوه ها 
را به قضات یا کارکنان دستگاه قضائی پرداخت 

می کنند، شناسایی و دستگیر شدند.
وی به بیان نمونه های دیگری از این دست 

پرونده ها پرداخت.
توصیه ای به مردم؛ با صبر مشکلات کوچک را

به دستگاه قضائی نکشانیم
سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه امروز 
شاهد این هستیم که شکایات مردم از هم زیاد 
شده و پرونده های زیادی در دستگاه قضائی 
تشکیل می شود، به ذکر مثالی پرداخت و گفت: 
به عنوان نمونه جرم »توهین« پرونده های 
کیفری زیادی را به خود اختصاص داده است 
و وقت زیادی را از مردم، دستگاه قضائی و 
انتظامی می گیرد و در کنار آن فرصت هایی 
را در اختیار شیادین قرار می دهد. وقتی حجم 
زیادی از پرونده ها وارد دستگاه قضائی می شود، 
افراد ممکن است به هرکسی برای حل مشکل 
خود رجوع کنند. به مردم توصیه می شود صبر 
خود را افزایش دهند و برای هر موضوعی دست 
به شکایت نزنند و تلاش کنیم با صبر مشکلات 

کوچک را به دستگاه قضائی نکشانیم.
جهانگیر تاکید کرد: سرشماره ۱۵۸۰ حفاظت 
و اطلاعات قوه قضائیه به صورت شبانه روزی آماده 
دریافت گزارش های مردمی در رابطه با جرایم 

ارتباط با دستگاه قضائی است.

سخنگوی قوه قضائیه
جزئیات پرونده های جعل عناوین قضائی و امنیتی را تشریح کرد
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